[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.02.2009 г.  № 188
Об утверждении Положения о поощрении одаренных и талантливых обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

В целях осуществления поддержки и поощрения обучающихся образовательных учреждений города Десногорска, проявивших выдающиеся способности в учебной, исследовательской, научно-практической деятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Положение о поощрении одаренных и талантливых
обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «город
Десногорск» Смоленской области.

2.
Председателям МУ Комитет по образованию (Новикова В.М.), МУ Комитет
по культуре, спорту и делам молодежи (Васькина СИ.), директору
профессионального лицея №10 (Зенкина А.В.) обеспечить выполнение данного
Постановления.

М.А. Хоботов

Приложение
к Постановлению Главы администрации МО "город Десногорск" Смоленской области

             от  19.02.2009г. №188
Положение

о поощрении одаренных и талантливых обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

1. Общие положения.

1. Данное Положение направлено на поддержку одаренных и талантливых обучающихся образовательных учреждений г. Десногорска, поощрение обучающихся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, учреждений начального профессионального образования, проявивших особые способности в обучении.

2. Поощрение одаренных и талантливых обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области осуществляется в виде премирования денежными средствами.

2. Порядок представления на поощрение одаренных и талантливых обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

1. Кандидатуры на поощрение одаренных и талантливых обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области выдвигаются комитетом по образованию, комитетом по культуре, спорту и делам молодежи, учреждением начального профессионального образования (ПЛ-10).

2. Кандидатурами на поощрение одаренных и талантливых обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области могут быть:

· призёры II этапа (городского) Всероссийской предметной олимпиады школьников;

· выпускники  11 -х классов, награжденные золотыми и серебряными медалями;

· обучающиеся,  ставшие победителями  в  областных  и Всероссийских конкурсах, выставках;

· обучающиеся   учреждений дополнительного   образования, ставшие победителями во Всероссийских конкурсах, соревнованиях.

3. При представлении списков на поощрение одаренных и талантливых обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области подаются документы, подтверждающие  достигнутые  результаты   кандидатур  (приказы  об итогах олимпиад, конкурсов, копии дипломов, грамот, справки итоговой аттестации и т.д.).

3. Порядок выделения денежных средств на поощрение одаренных и талантливых обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

1. Поощрение одаренных и талантливых обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области является разовым поощрением с выделением денежных средств.

2. По представленному ходатайству о выделении денежных средств на поощрение одаренных и талантливых обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области издается Распоряжение Главы администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

3.
Размер денежных средств определяется Главой администрации на
основании представленных документов.

4. Вручение денежных средств проводится в торжественной обстановке, в присутствии Главы администрации и (или) его заместителей.

5. Списки обучающихся, которым выделяются денежные средства в качестве поощрения одаренных и талантливых обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, публикуются в средствах массовой информации.
РОССИЯ